
 

 

 

POSUDEK VEDOUCÍ/HO DIPLOMOVÉ PRÁCE 

 

Jméno studující/ho: Ladislav Chalupský  

Název práce: Analýza vývoje finančního hospodaření obce na příkladu města Jihlavy  

Jméno vedoucí/ho práce:  Doc. Ing. Jitka Peková, CSc.   

 

 
Ano 

Spíše 

ano 

Spíše ne 

či vůbec 
    

Hodnocení obsahu práce:    

Cíl práce (popište vlastními slovy):    

 Zhodnotit hospodaření města Jihlavy. 

Zformuloval/a autor/ka cíl práce jasně?    

Zvolil/a pro jeho dosažení vhodný přístup?    

Byl zvolený postup práce náročný na zdroje/data?    

Je hloubka analýzy dostatečná?    

Využívá autor/ka relevantních vědeckých zdrojů?    

Naplnil/a svůj cíl?    

Přináší práce nějakou přidanou hodnotu?    

Slovní hodnocení (alespoň několik vět):    

 

Předložená diplomová práce je rozsáhlá, nicméně spíše popisného rázu. Rozsáhlá 

teoretická část (téměř 50 stran) je spíše kompilací literatury a zákonů, aniž by se 

diplomant pokusil zaujmout také vlastní stanoviska (viz např. chybí zhodnocení změn 

v rozpočtovém určení daní v ČR). Pokud diplomant v teoretické části uvádí informace o 

struktuře příjmů a výdajů obcí v ČR, jen sporadicky se pokouší o hodnocení struktury, 

resp. i vývoje hospodaření obcí. Často přebírá číselné údaje o struktuře rozpočtů staršího 

data z publikací, aniž by se pokusil využít oficiální publikované informace od MF ČR, 

které jsou dostupné i za rok 2010. V praktické části chybí alespoň stručné zhodnocení 

dopadu přenesené působnosti na hospodaření Jihlavy. Ve vlastní analýze hospodaření 

Jihlavy se už diplomant snažil o analýzu faktorů, zejména u DzNem a poplatků (i když 

není vždy jasné, o jaké druhy poplatků se jedná) ovlivňující hospodaření Jihlavy. Je 

diskutabilní, zda podíl příjmů ve výši 7%, resp. 8%, je zanedbatelný. Některé informace o 

vlivu faktorů na hospodaření města není zpravidla možné získat z internetových 

informací. 

 
    

Hodnocení formy a stylu práce:    

Je práce logická a přehledná?    

Je funkčně vybavena daty, tabulkami, grafy, přílohami apod.?    

Pracuje autor/ka správně s odkazy a citacemi?    

Odpovídá autorův/autorčin styl akademické práci?    

Je abstrakt skutečným abstraktem, nikoli jen původním  

zadáním? 
   

Slovní hodnocení (alespoň několik vět):    

Pro zpracování tématu diplomové práce využil diplomant jen omezený počet odborných 



 

knižních titulů, zaměřil se také ve větší míře na internetové zdroje. U publikací napsaných 

kolektivem autorů chybí přesná specifikace zdroje.  
    

Další hodnocení či připomínky (v případě opakované obhajoby zde vedoucí práce také 

zhodnotí úspěch přepracování původní práce): 

V závěru diplomové práce chybí doporučení diplomanta na možná zlepšení hospodaření 

Jihlavy, což vyvolává dojem, že není co zlepšovat. 

V práci se vyskytují drobné formální, pravopisné prohřešky. 

Navrhují hodnocení dobře - velmi dobře - výsledek podle průběhu obhajoby. 
    

Otázky k obhajobě (alespoň dvě): 

1. Lze předpokládat, že regulace zadluženosti obcí zamezí jejich zadlužování, resp. i 

případně předlužení? 

2. Je hospodaření Jihlavy na tak dobré úrovni, že není co zlepšovat?   

 

Navržená známka: dobře  

 

 

Datum:   12.11.2011 

     

  Podpis                 práce 


